

Lucrari de constructie a sistemului de canalizare in s. Parcova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 317 359,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare canalizare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,7400	3 259,49	8 930,99
2	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	12,0000	212,85	2 554,20
3	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2	0,9500	687,74	653,35
4	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3	3,8000	3 577,52	13 594,56
5	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII-10-9-10 buc, KIII1-10-1-5buc, KII-10-5buc)	buc	5,0000	4 000,00	20 000,00

1	2	3	4	5	6	7
6	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	5,0000	2 405,79	12 028,94
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	64,6000	774,38	50 025,20
8	AcD10A	Montarea tuburilor PVC pentru scurgere libera, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, avind diametrul de 200mm Mat. marunte (apa, sirma, otel-beton etc.)=1,0200	m	190,0000	415,24	78 894,70
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,0500	3 259,48	6 681,94
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	205,0000	29,33	6 011,83
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,0500	4 606,37	9 443,06
		<i>Total</i>	lei			208 818,77
		Total Montare canalizare Inclusiv salariu				208 818,77 37 843,16

	Total	lei	208 818,77
	Asigurarea sociala	24 %	9 082,36
	Total		217 901,13
	Cheltuieli de regie	14,5 %	31 595,66
	Total		249 496,79
	Beneficiu de deviz	6 %	14 969,81
	Total		264 466,60

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			52 893,32
		TOTAL				317 359,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				317 359,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
sistemului de canalizare in s.**

Formular Nr.3

Parcova

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 317 359,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	74,2900	94,60	7 027,83
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	157,5000	94,60	14 899,50
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	36,8980	94,60	3 490,55
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,5375	94,60	8 375,64
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	27,0000	94,60	2 554,20
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,8080	94,60	1 495,44
		Total manopera				37 843,16

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	85,5834	450,00	38 512,52
2.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,6977	7 000,00	4 883,90
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,4975	780,00	388,05
4.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	32,9460	50,00	1 647,30
5.	2523156701800	Tub PVC D=200mm	buc	197,6760	293,33	57 984,30
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	72,9300	2,20	160,45
7.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,0613	2,20	6,73
8.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	5,0000	1 000,00	5 000,00
9.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	10,0000	1 000,00	10 000,00
10.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	5,0000	1 000,00	5 000,00
11.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,5689	1 650,00	2 588,68
12.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2946	1 500,00	441,90
13.	2875274200000	Capac cu rama	buc	5,1000	2 200,00	11 220,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,9872	27,56	413,05
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0714	27,56	1,97
		Total materiale de construcții				138 248,85

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	9,8838	400,00	3 953,52
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	22,8483	683,33	15 612,93
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,3315	400,00	7 732,60
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,1820	683,33	4 907,68

5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4858	350,00	520,03
		Total utilaje de construcții				32 726,76

Total	lei	208 818,77
Asigurarea sociala	24 %	9 082,36
Total		217 901,13
Cheltuieli de regie	14,5 %	31 595,66
Total		249 496,79
Beneficiu de deviz	6 %	14 969,81
Total		264 466,60
TVA	20 %	52 893,32
TOTAL		317 359,92

Total deviz: **317 359,92**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de

Investitor Primaria Parcova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare canalizare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 259,49
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	683,33	3 259,49
		<i>Total</i>	lei			8 930,99
2	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			212,85
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	94,60	212,85
		<i>Total</i>	lei			2 554,20
3	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2			687,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	94,60	687,74
		<i>Total</i>	lei			653,35
4	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3			3 577,52
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	94,60	918,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	94,60	393,54
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 650,00	681,23
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	780,00	102,12
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 500,00	116,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	450,00	72,51
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,20	1,77
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	683,33	1 291,49
		<i>Total</i>	lei			13 594,56
5	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KII-10-9-10 buc, KIIII1-10-1-5buc, KIIII-10-5buc)	buc			4 000,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	1 000,00	2 000,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,00
6	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			2 405,79
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 200,00	2 244,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	2,20	32,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	450,00	25,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	27,56	0,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 028,94
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			774,38
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	94,60	108,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	27,56	6,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
		<i>Total</i>	lei			50 025,20
8	AcD10A	Montarea tuburilor PVC pentru scurgere libera, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, avind diametrul de 200mm Mat. marunte (apa, sirma, otel-beton etc.)=1,0200	m			415,24
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2523156701800	Tub PVC D=200mm	buc	1,0200	293,33	305,18
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	50,00	8,67
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	7 000,00	25,70
		<i>Total</i>	lei			78 894,70
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 259,48
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	683,33	3 259,48
		<i>Total</i>	lei			6 681,94
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	lei			6 011,83
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			4 606,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	400,00	3 772,00
		<i>Total</i>	lei			9 443,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.